
	
	
	
	
UŽIVATELSKÝ	MANUÁL	
SKÚTR	JET-MAX	CF250T-6A	
	
	
	
	
Před	použitím	si	pozorně	přečtěte	tento	manuál.		
Obsahuje	důležité	bezpečnostní	informace.	
		



	1	

	
	

ÚVOD	

	
Velice	vám	děkujme,	že	jste	si	vybrali	motocykl	CFMOTO.	
	
Vítejte	do	naší	celosvětové	rodiny	majitelů	čtyřkolek,	UTV	a	motocyklů	CFMOTO.		
	
Aby	bylo	zajištěno	bezpečné	a	radost	přinášející	používání	vašeho	motocyklu,	dbejte	na	dodržování	pokynů	a	doporučených	opatření	uvedených	
v	tomto	návodu	pro	uživatele.	Tento	návod	obsahuje	pokyny	pro	menší	údržbu,	informace	o	velkých	opravách	a	údržbě	jsou	uvedeny	v	servisním	
návodu	CFMOTO,	a	tyto	opravy	by	měly	být	prováděny	pouze	servisním	zástupcem	CFMOTO	a	technikem	oprávněným	společností	CFMOTO.	
	
Váš	zástupce	CFMOTO	zná	váš	motocykl	nejlépe	a	má	zájem	na	vaší	maximální	spokojenosti.	Proto	se	vždy	při	provádění	servisu	vždy	vracejte	
k	vašemu	dodavateli.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	2	

Mimořádně	důležité	je	provést	základní	kontrolu	před	jízdou.	Pro	vaše	bezpečí	a	užívání	je	současně	nezbytná	také	pravidelná	údržba.		
Tento	návod	je	třeba	považovat	za	stálou	součást	motocyklu	a	při	dalším	prodeji	by	měla	zůstat	s	motocyklem.	
Přejeme	vám	příjemnou	jízdu.	
	
	
Tento	model	podléhá	normě:	Q/CFD	004-2011.	
Tento	návod	pro	uživatele	je	sestaven	v	souladu	s	normou:	GB9969.1-1998	a	GB/T19678-2005.	
	
Výrobce	si	vyhrazuje	právo	na	úpravy	ve	specifikacích	stroje	a	uživatelského	manuálu.		
V	případě	dotazů	se	obraťte	na	svého	distributora	CFMOTO.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3	

DŮLEŽITÉ	BEZPEČNOSTNÍ	INFORMACE	
	
Vaše	bezpečnost	a	bezpečnost	dalších	osob	je	velmi	důležitá.	Provozování	tohoto	motocyklu	bezpečným	způsobem	je	důležitou	odpovědností.	
Abychom	vám	napomohli	při	provádění	informovaných	rozhodnutí	týkajících	se	bezpečnosti,	uvedli	jsme	provozní	postupy	a	další	informace	na	
štítcích	a	v	tomto	návodu.	Tyto	informace	vás	upozorňují	na	potenciální	nebezpečí,	která	by	mohla	způsobit	zranění	vám	nebo	jiným	osobám.	
Důležité	bezpečnostní	informace	naleznete	níže	uvedené	v	různých	formách,	včetně:		
	
	
NEBEZPEČÍ	
	
Toto	upozorňující	slovo	znamená	„pokud	nebudete	dodržovat	pokyny,	BUDETE	USMRCENI	nebo	UTRPÍTE	VÁŽNÉ	ZRANĚNÍ.	
	
	
VAROVÁNÍ	
	
Toto	upozorňující	slovo	znamená	„pokud	nebudete	dodržovat	pokyny,	MŮŽETE	BÝT	USMRCENI	nebo	UTRPĚT	VÁŽNÉ	ZRANĚNÍ.	
	
	

!VAROVÁNÍ!	
	
Toto	upozorňující	slovo	znamená	„pokud	nebudete	dodržovat	pokyny,	MŮŽETE	UTRPĚT	ZRANĚNÍ.	
	
	

!VAROVÁNÍ!	
Tento	motocykl	smí	být	používán	pouze	způsobilými	řidiči	a	řádným	způsobem.	Současně	věnujte	pozornost	
následujícím	pokynům.	
	
	



	4	

	
Bez	 našeho	 schválení	 neprovádějte	 na	 tomto	 motocyklu	 žádné	 úpravy.	 Jakákoliv	 úprava	 tohoto	 motocyklu	 nebo	 elektrických	 částí	 vyvolá	
potenciální	vedlejší	účinek	na	výkonnost,	emise	a	tlumení	hluku.	
Při	jízdě	nezapomeňte	dodržovat	vaše	místní	pravidla	a	zákony	silničního	provozu.	
	
Veškeré	informace	uvedené	v	této	publikaci	jsou	založeny	na	nejnovějších	výrobních	informacích	k	dispozici	v	době	schválení	pro	tisk.	Společnost	
CFMOTO	si	vyhrazuje	právo	na	provádění	změn	kdykoliv	bez	předchozího	oznámení	a	bez	vzniku	jakéhokoliv	závazku.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	5	

	
IDENTIFIKAČNÍ	ČÍSLO	VOZIDLA	(VIN)	A	VÝROBNÍ	ČÍSLO	MOTORU	
	
	
V	případě	že	chcete	skútr	zaregistrovat	nebo	žádáte	o	technický	průkaz	je	nutné	
znát	identifikační	číslo	vizidla	(VIN)	a	sériové	číslo	motoru.		
	
Pečlivě	 si	 poznamenejte	 tyto	 informace	 pro	 pozdější	 použití	 (objednávka	
náhradních	dílů,	pojištění	atd.).	Umístění	čísla	VIN	je	znázorněno	na	obrázcích	1	
a	2.	Sériové	číslo	motoru	na	obrázku	3.	
	
	
VIN	_______________________________	
	
SÉRIOVÉ	ČÍSLO	MOTORU	________________________________	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	6	

	
	

OBSAH	
	
	

	Identifikační	číslo	vozidla	(VIN)		 5			 Řízení		 25	
	Bezpečný	provoz		 7			 Brzdění		 26	
	Technika	bezpečné	jízdy		 8			 Parkování		 27	
	Zatížení	 9			 Zabezpečení	proti	krádeži	(Anti-Theft)		 27	
	Vlastnosti	a	Ovládací	prvky		 10			 Interval	pravidelné	údržby		 28	
	Pokyny	k	obsluze		 14			 Pravidelná	údržba		 29	
	Spínač	zapalování		 14			 Vzduchový	filtr		 31	
	Ukazatel	teploty	 14			 Údržba	chlazení		 32	
	Ukazatel	hladiny	paliva		 15			 Motorový	olej		 33	
	Hodiny		 15			 Výměna	oleje	a	čištění	olejového	filtru	 34	
	Tachometr	 15			 Výměna	převodového	oleje		 37	
	Ukazatel	tlaku	oleje		 15			 Zapalovací	svíčka		 38	
	Spínač	pravého	řídítka		 16			 Baterie	 38	
	Spínač	levého	řídítka		 17			 Výměna	pojistky		 39	
	Zámek	sedadla		 18			 Nářadí	 40	
	Úložný	prostor		 18			 Čištění	a	skladování		 45	
	Kontrola	před	jízdou			 19			 Technické	specifikace		 46	
	Startování	motoru		 24			 	
	Řízení	motocyklu		 25			 	
	
	
	
	
	
	
	



	7	

	
BEZPEČNÝ	PROVOZ	
	
BEZPEČNOST	NA	POZEMNÍCH	KOMUNIKACÍCH	MŮŽE	ZAJISTIT	POUZE	ŘIDIČ	SÁM.		
POZN.:	Řidič	musí	projít	dostatečným	školením	mimo	pozemní	komunikace	před	řízením	v	plném	provozu.	
	
Mnoho	nehod	se	vyskytují	z	důvodů	opožděné	reakce	řidičů	kvůli	nedostatečnému	množství	reflexních	prvků.		
Proto	prosím	udělejte	maximum	pro	to,	aby	Vás	bylo	vidět:	
- Nošením	výrazného	/	barevného	oblečení	as	reflexními	prvky	
- Vyhněte	se	neopatrné	jízdě,	jízdě	v	mrtvém	zorném	poli	nebo	neosvětlených	oblastech.	

	
1. Většina	nehod	se	stává	na	křižovatkách,	u	vjezdů	/	výjezdů	z	parkovišť	a	příjezdových	cest.	Proto	dávejte	pozor	při	pohybu	v	těchto	oblastech.	
2. Překročení	povolené	rychlosti	je	jednou	z	hlavních	příčin	dopravních	nehod.	Prosím	dodržujte	pravidla	silničního	provozu	a	určenou	rychlost	

na	pozemní	komunikaci.	
3. Mnoho	nehod	se	přihodí	z	důvodu	nedostatečný	zkušeností	řidiče.	Vždy	se	seznamte	s	výkonem	a	chováním	vašeho	stroje	před	jízdou	na	

pozemních	komunikacích.	Nikdy	nedovolte	nezkušeným	řidičům	jakkoli	manipulovat	se	skútrem.	
4. Vždy	noste	helmu	I	ostatní	ochranné	prvky	(např.	brýle,	obuv	a	oblečení)	
5. Vyhněte	se	jízdě	v	nerovném	terénu,	které	může	způsobit	ztrátu	kontroly	nad	skútrem.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	8	

	
TECHNIKA	BEZPEČNÉ	JÍZDY	
	
1. Před	jízdou	pozorně	zkontrolujte	stav	vašeho	skútru	(viz.	strana	19)	
2. Pro	vaši	bezpečnost,	noste	helmu,	brýle,	rukavice	a	další	ochranné	prvky	(viz.	strana	7)	
3. V	případě	že	máte	v	zadní	části	připevněný	úložný	box,	pamatujte,	že	je	pro	uložení	lehkých	věcí.	V	případě	že	vlastníte	postranní	boxy,	musí	

být	rovnoměrně	naloženy	a	pevně	připevněny.	
4. Při	jízdě,	řídítka	držte	oběma	rukama,	nohy	mějte	na	ploše	pro	nohy	
5. Vyzkoušejte	si	jízdu	na	vašem	skútru	při	nízkém	provozu,	seznamte	se	s	chováním	Vašeho	stroje	před	vyjetím	na	vytížené	silnice.	
6. Nezapomínejte	dávat	znamení	o	změně	směru	jízdy	pomocí		
7. Prosím	neničte	životní	prostředí	a	respektujte	veřejné	prostory.	
8. Doba	pro	zaběhnutí	skútru	je	najetí	2000	km.	Maximální	rychlost	pro	najetí	prvních	1000	km	nesmí	přesáhnout	50	km/h.	Maximální	rychlost	

při	záběhu	od	1000	km	do	1500	km	nesmí	překročit	60	km/h.	Při	procesu	zabíhání	stroje	náhle	nezrychlujte	či	nezpomalujte.	Vyhněte	se	
stoupání	táhlých	kopců	se	zátěží.	Nezapomínejte	na	pravidelnou	údržbu	(výměna	oleje,	čištění	vzduchového	filtru)	zabráníte	tím	případným	
poruchám.	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	9	

	
ZATÍŽENÍ	SKÚTRU	
	

!VAROVÁNÍ!	
Úložný	prostor	či	box	je	určen	pouze	pro	ukládání	lehkých	věcí!	
	

	
Maximální	zatížení	
úložného	prostoru	

	
10kg	

	
• Maximální	zatížení	stroje:	150	kg	
• Přetížení	skútru	sníží	ovladatelnost	
• Veškerá	zátěž	musí	být	pevně	připevněna	
• Převoz	dětí	a	zvířat	v	úložném	prostoru	je	zakázán	
• Veškerý	náklad	musí	být	velký	v	mezích	úložného	prostoru	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	10	

	
VLASTNOSTI	A	OVLÁDÁCÍ	PRVKY	
	
	
1. Zadní	brzdová	páka	
2. Palubní	deska	
3. Přední	světlo	(Levé)	
4. Přední	blinkr	(Levý)	
5. Zpětné	zrcátko	(Levé)	
6. Nádobka	brzdové	kapaliny	
7. Víčko	nádrže	
8. Palivová	nádrž	
9. Úložný	prostor	
10. Držák	pro	druhou	osobu	(Levý)	
11. Zadní	blinkr	(Levý)	
12. Hlavní	stojan	
13. Boční	stojan	
14. Baterie	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	11	

	
	
VLASTNOSTI	A	OVLÁDÁCÍ	PRVKY	
	
	
15. Přední	blinkr	(Pravý)	
16. Přední	světlo	(Pravé)	
17. Přední	brzdová	páka	
18. Zpětné	zrcátko	(Pravé)	
19. Sedlo	
20. Opěradlo	
21. Zadní	zábradlí	
22. Zadní	blinkr	(Pravý)	
23. Zadní	světlo	/	Brzdové	světlo	
24. Zadní	osvětlení	SPZ	
25. Tlumič	hluku	
26. Zadní	kolo	
27. Přihrádka	na	rukavice	
28. Zámek	zapalování	
29. Přední	kolo	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	12	

	
	

VLASTNOSTI	A	OVLÁDÁCÍ	PRVKY	
	

	
30. Spínač	světel	
31. Spínač	řízení	
32. Klakson	
33. Parkovací	páka	
34. Spínač	MP3	
35. Tlačítko	vypnutí	motoru	
36. Spínač	nočního	osvětlení	
37. Startovací	tlačítko	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	13	

	
VLASTNOSTI	A	OVLÁDÁCÍ	PRVKY	

	
	

38. Ukazatel	paliva	
39. Ukazatel	teploty	vody	
40. Ukazatel	levého	blinkru	
41. Ukazatel	dálkových	světel	
42. Tachometr	
43. Ukazatel	parkování	
44. Ukazatel	tlaku	oleje	
45. Ukazatel	pravého	blinkru	
46. Hodiny	
47. Digitální	tachometr	
48. Chybová	kontrolka	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	14	

	
POKYNY	K	OBSLUZE	
	
SPÍNAČ	ZAPALOVÁNÍ	
Vložte	klíček	do	zapalování	a	zapněte	a	vypněte	stroj.	
1. NASTARTOVÁNÍ	MOTORU:	Otočte	klíčkem	do	polohy	„ON“							,	a	nastartujte.	Klíček	ze	zapalování	nevytahujte.	
2. VYPNUTÍ	MOTORU:	Otočte	klíčkem	do	polohy	„OFF“						,	motor	se	vypne.	Vytáhněte	klíček	ze	zapalování.	
3. ZAMKNUTÍ	ŘÍZENÍ:	Točte	řídítky	co	nejdále	vlevo,	otočte	klíčkem	do	polohy	„LOCK“								.	Vytáhněte	klíček.	Tento	postup	zabrání	

nastartování	motoru.	
4. Odemkněte	zámek	sedla												,	otevřete	sedlo,	povolte	externí	zámek	a		

klíček	se	samovolně	vrátí	do	pozice	„ON“.	
5. Zavřete	sedlo,	zatlačte	a	ujistěte	se	že	je	zamčené.	
	
	
	
	
	
	
	
	
UKAZATEL	TEPLOTY	
Ukazatel	teploty	se	nachází	v	levé	dolní	částí	palubní	desky.	Zobrazuje	teploty	chladící	kapaliny.	Při	normálním	provozu	je	ukazatel	v	zeleném	
rozsahu	vedle	C.	Pokud	se	přesune	do	červené	části	vedle	H,	motor	je	přehřátý	a	je	nutné	ho	vypnout	a	nechat	zchladnout.	Pokud	se	ukazatel	
přesunuje	do	červené	části	často,	prosím	zkontrolujte	nádobu	chladící	kapaliny	a	chladící	systém.	
	
	
	



	15	

	

POKYNY	K	OBSLUZE	
	
UKAZATEL	PALIVA	
Ukazatel	paliva	se	nachází	v	levé	dolní	části	palubové	desky.	Ukazuje,	jaké	množství	paliva	je	v	nádrži.	Pokud	je	ukazatel	na	„F“,	nádrž	je	plná.	
Pokud	je	ukazatel	na	„E“,	nádrž	je	prázdná.	Prosím	doplňte	palivo.	
	
HODINY	
Hodiny	se	nachází	v	pravé	dolní	části	palubové	desky.	Tlačítka	pro	nastavení	času	se	nachází	v	přihrádce	na	rukavice.		
	
DIGITÁLNÍ	TACHOMETR	
Tachometr	se	nachází	v	nižší	pravé	části	palubové	desky.	
	
UKAZATEL	TLAKU	OLEJE	
Ukazatel	tlaku	oleje	je	umístěn	v	levé	dolní	části	palubové	desky.	Kontrolka	se	rozsvítí,	pokud	otáčky	motoru	jsou	vyšší	než	1100	a	tlak	oleje	je	
pod	0,6	Mpa.	V	tomto	případě	je	nutné	zkontrolovat	množství	oleje.	Olej	je	nutné	měnit	při	najetých	500km,	1000km	a	2000km.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	16	

	
POKYNY	K	OBSLUZE	
	
SPÍNAČ	PRAVÉHO	ŘÍDÍTKA	
	
SPÍNAČ	SVĚTEL	
	

	-		Denní	svícení,	hlavní	světlomet,	koncové	světlo,	přístrojové	kontrolky	jsou	zapnuté	
	
	

- -		Denní	svícení,	hlavní	světlomet,	koncové	světlo,	přístrojové	kontrolky	jsou	zapnuté	
	
-		Světla	vypnuta	

	
	
1. STARTOVACÍ	TLAČÍTKO	
Stisknutím	tlačítka	nastartujete	motor.	Více	informací	na	straně	24.	
	
2. TLAČÍTKO	VYPNUTÍ	MOTORU	
Stisknutím	tlačítka													vypnete	motor.	
Stisknutím	tlačítka													nastartujete	motor.	
	
	
	
	
	
	
	



	17	

	

POKYNY	K	OBSLUZE	
	
SPÍNAČ	LEVÉHO	ŘÍDÍTKA	
	
1.	SPÍNAČ	OSVĚTLENÍ	
	
																		-		Dálkové	osvětlení	
	
																	-			Potkávací	osvětlení	
	
	
2.	BLINKRY	(SMĚROVKY)	
Posuňte	tlačítko	ß,	levá	směrovka	se	rozsvítí.	
Posuňte	tlačítko	à,	pravá	směrovka	se	rozsvítí.	
Stiskněte	malé	horní	tlačítko,	směrovka	se	vypne	
	
3. KLAKSON	
Tlačítko	zvukové	signalizace.	
	
4. PARKOVÁNÍ	
Pro	zaparkování	skútru,	zatáhněte	parkovací	páku	doleva.		
	
	
	
	
	
	



	18	

	

POKYNY	K	OBSLUZE	
	
ZÁMEK	SEDLA	
Pro	otevření	sedla	vložte	klíček	do	zapalování	a	otočte	po	směru	hodinových	ručiček.	V	případě	nedostatku	energie	sedlo	můžete	otevřít	
páčkou	v	přihrádce	na	rukavice.	
	
ÚLOŽNÝ	PROSTOR	
Do	úložnoho	prostoru	vkládejte	pouze	lehké	předměty.	Maximální	zátěž	je	10kg.	
	
	

!VAROVÁNÍ!	
PŘI	JÍZDĚ,	MJTE	SEDLO	VŽDY	ZAMČENÉ.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	19	

	
KONTROLA	PŘED	JÍZDOU	
	
Před	každou	jízdou	je	důležitá	kontrola:	
	
STAV	PALIVA	
Pokud	je	nízký	stav	paliva,	co	nejdříve	doplňte	palivo.	Nestartujte	motor	pokud	je	nádrž	prázdná	(viz.	Strana	15)	
	
KAPACITA	NÁDRŽE	JE	12,5L	
Pro	doplnění	paliva,	vložte	klíček	do	zámku	víčka	nádrže	(1).	Otočením	proti	
směru	hodinových	ručiček	odemkněte/		otevřete	nádrž	a	doplňte	palivo.	
Pro	správné	zavření	nádrže	zatlačte	na	víčko	nádrže	tak	než	uslyšíte	jasné	
kliknutí.	
	
POZN.:	
Doplňujte	benzín	s	oktanovým	číslem	93	nebo	vyšším.	Nemíchejte	benzín	
s	motorovým	olejem	či	alkoholem.	Neznečišťujte	nádrž	vodou,	prachem	
či	dalšími	látkami.	
	
	
	
	
	
	
	
	



	20	

KONTROLA	PŘED	JÍZDOU	
	

!VAROVÁNÍ!	
• Benzín	je	hořlavá	látka	a	za	určitých	podmínek	může	explodovat.	Doplnění	paliva	je	nutné	provádět	v	dobře	větraných	prostorách,	motor	musí	

být	vypnutý.	Při	doplňování	paliva	nekuřte	ani	nerozdělávejte	oheň.	
• Nepřeplňujte	palivovou	nádrž.	Palivo	musí	být	pod	ryskou	nádrže.	Po	doplnění	paliva,	uzavřete	nádrž	víčkem.	
• Benzín	je	jedovatá	látka.	Při	pozření	může	způsobit	vážná	zranění	či	smrt.	Zabraňte	styku	s	kůží.	Nevdechujte	výpary.	
• Uchovávejte	mimo	dosah	dětí.	V	případě	pozření	okamžitě	vyhledejte	lékařskou	pomoc.	Nevyvolávejte	zvracení.	
	
KONTROLA	STAVU	OLEJE	

1. Zaparkujete	skútr	na	rovném	povrchu	a	podepřete	hlavním	stojanem.	
Odšroubujte	měrku	oleje	(1)	a	otřete	hadrem.	Zasuňte	měrku	zpět	(bez	
zašroubování)	a	opět	vyjměte.	

2. Pokud	je	hladina	oleje	v	minimální	hranici	(2),	doplňte	do	klikové	skříně	
motorový	olej	SAE15W	–	40/SG	tak,	dokud	hladina	není	mezí	horní	(3)	a	
spodní	ryskou	(2).	Řádně	zašroubujte	závit,	případné	zbytky	oleje	otřete.	

	
	
	
	
	
	
	
	
	



	21	

KONTROLA	PŘED	JÍZDOU	
	
BRZDY	
PŘEDNÍ	A	ZADNÍ	BRZDA	
Zkontrolujte	 množství	 brzdové	 kapaliny.	 Hladina	 kapaliny	 musí	 být	 nad	 NIŽŠÍ	
ryskou.	
Používejte	pouze	brzdové	kapaliny	DOT3	nebo	DOT4.	
	
VŮLE	BRZDOVÉ	PÁKY	
Vůle	brzdové	páky	by	měla	být	10	 -	20mm.	V	případě	že	 je	mimo	tento	rozsah	
kontaktujte	svého	dealera.	
	
OPOTŘEBENÍ	BRZDOVÉHO	KOTOUČE	
Vyměňte	přední	i	zadní	kotouč	v	případě	že	je	jejich	tloušťka	méně	než	3mm.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	22	

KONTROLA	PŘED	JÍZDOU	
	
PNEUMATIKY	
Skútr	 je	 vybaven	 bezdušovými	 pneumatikami	 Lze	 použít	 pouze	 pneumatiky	 s	 označením	 „TUBELESS	 TIRES	 APPLICABLE“.	 Správný	 tlak	
v	pneumatikách	zajistí	maximální	stabilitu,	komfort	a	pohodlí	při	jízdě.	Pravidelně	kontrolujte	tlak	v	pneumatikách	a	případně	dofoukněte.	
POZN.:	 Tlak	 kontrolujte,	 když	 je	 pneumatika	 vychladlá.	 Bezdušové	 pneumatiky	mají	 samo	 uzavírající	 funkci	 tzn.	 Při	 poškození	 vzduch	 uniká	
pomalu.	
	
Zkontrolujte	pneumatiky	pro	případná	poškození,	zářezy,	hřebíky	či	jiné	ostré	předměty	a	ráfek	pro	případné	deformace.	V	případě	poškození,	
konzultujte	s	vaším	dealerem	opravu,	výměnu	či	centrování.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	 	
Přední	

	
Zadní	

	
Velikost	pneu	

	
100/90-18	

	
150/80-15	

	
Tlak	vychladlé	pneu	

	
250	

	
280	



	23	

KONTROLA	PŘED	JÍZDOU	
	

!VAROVÁNÍ!	
Přehuštění	 pneumatik	 způsobuje	 nerovnoměrné	 ojetí,	 které	 může	 vést	 k	 nehodě.	 Podhuštění	 může	 vést	 k	 vypadnutí	
pneumatiky	z	ráfku.	
Jízda	na	ojetých	pneumatikách	může	vést	ke	snížení	trakce	a	ovládání	skútru.	
Pokud	ojetí	pneumatiky	dosáhne	ke	značce	„					„	pneumatiku	vyměňte.		
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	24	

	
KONTROLA	PŘED	JÍZDOU	
	
STARTOVÁNÍ	MOTORU	

!VAROVÁNÍ!	
Při	startování	musí	být	stisknutá	parkovací	brzda!	
	
Vložte	líček	do	zapalování	a	otočte.	Vraťte	klíček	do	původní	pozice	a	vypněte	motor.	Vraťte	přídavný	stojánek.	
Držte	zadní	brzdu,	aby	se	uzamklo	zadní	kolo.	Stiskněte	tlačítko	„START“	a	nastartujte.	
	
POZN.:	Pusťte	startovací	tlačítko,	jakmile	se	motor	nastartuje.	Nestiskávejte	tlačítko,	pokud	motor	již	běží,	můžete	poškodit	motor.	
Startovací	tlačítko	nesmí	být	stisknuto	déle	než	3	vteřiny.	Pokud	motor	nenastartuje,	tlačítko	pusťte	po	dobu	10	vteřin.	
Pokud	byl	motocykl	delší	dobu	nepoužíván	nebo	je	nádrž	téměř	prázdná,	startování	může	trvat	déle.	
Nepouštějte	páku	zadní	brzdy	před	tím,	než	motocykl	nastartuje.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	25	

ŘÍZENÍ	MOTOCYKLU	
	

!VAROVÁNÍ!	
Při	řízení	skútru	nebo	náhlém	zastavení	skútru,	tlumič	je	velmi	horký.	Kontakt	s	touto	částí	může	způsobit	vážné	popáleniny.	Proto	prosím	noste	
dlouhé	kalhoty.	Nenoste	volné	oblečení,	které	se	může	zachytit	za	pedály	příp.	kola	a	ráfky.	
	
Jakékoli	úpravy	na	stroji	musí	být	v	souladu	s	regulemi	a	správními	orgány	příslušné	země.	Pokusy	o	tyto	úpravy	jsou	nelegální	a	mohou	způsobit	
nebezpečné	situace.	
	
ŘÍZENÍ	
POZN.:	Nenechávejte	motor	běžet	na	prázdno	zbytečně	dlouho.	
	

1. Zatlačte	motocykl	dopředu	a	sklopte	hlavní	stojánek	
2. Posaďte	se	na	motocykl	tak,	že	pravá	noha	bude	v	prostoru	pro	nohy	a	levá	zůstává	na	zemi	
3. Pusťte	páku	zadní	brzdy.	(POZN.:	Nepřidávejte	plyn	před	nastartováním	skútru)	
4. Pomalu	přidávejte	plyn	až	se	skútr	plynule	rozjede	

	
	
	
	
	

	
	
	



	26	

ŘÍZENÍ	MOTOCYKLU	
	

!VAROVÁNÍ!	
Při	kontaktu	s	pohyblivými	částmi	může	dojít	ke	zranění.	Náhlé	zrychlení	může	způsobit	ztrátu	kontroly	nad	motocyklem.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
BRZDĚNÍ	
1. Při	brzdění	pusťte	plyn	a	nechte	zpomalovat	motor.	Je	důležité	brzdit	přední	i	zadní	brzdou	současně.	
2. Vždy	brzděte	současně	přední	i	zadní	brzdou.	Při	sjíždění	kopce,	pusťte	plyn	a	brzděte	přední	i	zadní	brzdou	současně.	Nebrzděte	kontinuálně,	

brzdy	se	jinak	přehřejí	a	sníží	se	brzdný	efekt.	
	

!VAROVÁNÍ!	
Při	řízení	o	mokrém	nebo	měkkém	povrchu	nebo	v	dešti,	buďte	opatrní	při	zatáčení,	zrychlování	nebo	náhlém	brzdění.	
	
	



	27	

ŘÍZENÍ	MOTOCYKLU	
	

!VAROVÁNÍ!	
Brzdný	efekt	se	může	snížit,	pokud	je	používána	pouze	jedna	z	brzd.	Časté	brzdění	opotřebuje	kolo	a	může	snížit	výkonnost	skútru.	
	
PARKOVÁNÍ	
Pokud	chcete	skútr	zaparkovat,	pusťte	plyn,	zabrzděte	oběma	brzdami	současně	dokud	motocykl	nezastaví.		

Otočte	klíčkem	do	polohy	 	a	vypněte	motor.	Hlavní	stojan	sešlápněte	pravou	nohou,	pozvedněte	skútr	držením	za	zadní	zábradlí	a	skútr	
bezpečně	zaparkujte.	Zamkněte	řídítka	a	vytáhněte	klíček	ze	zapalování	(viz.	Strana	14).	
	

!VAROVÁNÍ!	
Skútr	vždy	parkujte	na	pevném	a	rovném	povrchu	abyste	zabránili	zranění	a	příp.	poškození	skútru.	
	
	
ZABEZPEČENÍ	PROTI	KRÁDEŽI	

1. Vždy	mějte	zamknutá	řídítka	
2. Nikdy	nenechávejte	klíček	v	zapalování	
3. Používejte	kvalitní	zámky	proti	krádeži	

	
	
	
	
	



	28	

ŘÍZENÍ	MOTOCYKLU	
	
INTERVALY	PRAVIDELNÉ	ÚDRŽBY	
Intervaly	údržby	záleží	na	počtu	najetých	kilometrů	a	je	stěžejní	ukazatel	pro	případnou	údržbu	a	promazání	pohyblivých	
částí.	Interval	by	měl	být	kratší,	pokud	je	skútr	používán	v	nesprávných	podmínkách	nebo	při	vysokých	rychlostech.	
Pokud	skútr	havaroval,	prosím	kontaktujte	svého	mechanika	pro	kontrolu	stavu	hlavních	částí	jako	je	rám,	řízení	a	tlumiče.		
	
POZN.:	Pro	udržení	spolehlivosti	a	bezpečnosti	Vašeho	skútru,	vždy	se	poraďte	s	odborníkem	ohledně	emisí	a	případných	
oprav.	
	
	

!VAROVÁNÍ!	
Abyste	předešli	zranění,	údržba	musí	být	prováděna	pouze	když	je	vypnutý	motor	a	stroj	pevně	stojí.	
POZN.:	Pokud	bude	skútr	delší	dobu	nepoužíván	(vice	než	1	měsíc	/	přes	zimu)	údržba	musí	být	provedena	aby	se	předešlo	poškození	pneumatik,	
baterie	a	ostatních	částí.		
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	29	

ÚDRŽBA	
	
TABULKA	INTERVALU	ÚDRŽBY	
Před	každou	údržbou	si	pozorně	přečtěte	instrukce	v	kapitole	„Kontrola	před	jízdou“	
	
LEGENDA	PRO	TABULKU	INTERVALŮ	ÚDRŽBY	
I:	Zjištění,	čištění,	nastavení,	promazání	nebo	výměna	(v	případě	nutnosti)	
C:	Čištění	
A:	Nastavování	
R:	Výměna	
L:	Promazání	
*	Kontaktujte	místního	distributora	pro	údržbu	nebo	opravu	stroje	v	případě	že	řidič	nebo	majitel	stroje	nevlastní	speciální	nářadí	nebo	není	pro	
opravy	kvalifikován	
**	Doporučujeme	vyhledat	kvalifikovaného	odborníka	pro	provedení	oprav	
	
POZN.:	

1. Pokud	čítač	kilometrů	pracuje	na	vyšší	frekvenci,	než	by	měl,	zopakujte	pravidelnou	údržbu	
2. Pokud	je	skútr	používán	v	prašném	nebo	vlhkém	prostředí,	interval	pro	údržbu	bude	výrazně	kratší	
3. Pokud	na	skútru	jezdíte	často	na	nerovných	cestách,	počítejte	s	častější	údržbou	a	kontrolu	motocyklu	
4. Části	by	měli		být	měněny	pouze	kvalifikovaným	odborníkem	

	
	
	
	
	
	



	30	

ÚDRŽBA	
	

	



	31	

ÚDRŽBA	
	
VZDUCHOVÝ	FILTR	
1. Vzduchový	filtr	je	umístěn	pod	sedlem	
2. Odšroubujte	šrouby	vzduchového	filtru	(1)	
3. Odundejte	kryt	(2)	
4. Vyndejte	samotný	filtr	(3)	
5. Vyčistěte	filtr	nehořlavou	nebo	těkavou	látkou	a	nechce	volně	usušit	na	vzduchu	

	

!VAROVÁNÍ!	
Nikdy	nečistěte	vzduchový	filtr	benzínem	nebo	ne-těkavou	látkou.	
	
POZN.:	Nikdy	nemažte	filtr	vazelínou	nebo	jiným	mazadlem.		
Namazání	může	způsobit	přilepení	nečistot	a	zanesení	filtru.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	32	

ÚDRŽBA	
	
CHLADIČ	
Chladič	je	umístěn	v	přední	části	skútru,	pravidelně	očistěte	od	prachu	a	bláta.	

	
CHLADÍCÍ	KAPALINA	
Používejte	pouze	vysoce	kvalitní	nemrznoucí	kapaliny	na	bázi	Ethylen	Glykolu	s	antikorozní	složkou.	Skútr	je	z	výroby	naplněn	chladící	směsí	(50%	
voda,	50%	nemrznoucí	směs).	
	
POZN.:	Chladící	kapalina	nesmí	být	zaměněna	za	vodu	nebo	jinou	kapalinu.	Záměna	může	zničit	části	motoru.	

	
KONTROLA	MNOŽSTVÍ	CHLADÍCÍ	KAPALINY	

1. Sejměte	přední	kryt	nádoby.	Zkontrolujte	podpůrnou	nádobku	chladící	kapaliny.	
2. Pokud	je	hladina	kapalina	na	písmenu	„L“,	sejměte	kryt	a	doplňte	kapalinu	tak	aby	

hladina	dosáhla	k	písmenu	„H“.	
3. Kapacita	mezi	písmeny	L	a	H	je	130	–	300ml	
4. Kapacita	oběhové	chladící	kapaliy	je	2100ml	

	
	
	
	
	
	



	33	

ÚDRŽBA	
	
MOTOROVÝ	OLEJ	
Používejte	pouze	vysoce	kvalitní	motorový	olej	pro	nejlepší	výkon.	Používejte	kvalitní	SG	motorové	oleje	bez	aditiv.	
	
DOPORUČENÉ	MOTOROVÉ	OLEJE:	

	
	
	
	

	
	
VISKOZITA	
Viskozita	motorového	oleje	je	přímo	závislá	na	klimatických	podmínkách.	
Obrázek	vpravo	slouží	jako	návod	pro	správný	výběr	oleje	v	různých		
atmosférických	teplotách.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
STUPEŇ	SG	

SAE10W-30	
SAE15W-40	
SAE20W-50	



	34	

ÚDRŽBA	
	
ČIŠTĚNÍ	A	VÝMĚNA	PRVNÍHO	A	DRUHÉHO	OLEJOVÉHO	FILTRU	
Umístění	prvního	olejového	filtru	(viz.	obrázek	1).	Umístění	druhého	olejového	filtru	(viz	obrázek	2).	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 	



	35	

	
ÚDRŽBA	
	
Obrázek	3	
1. Sejměte	kryt	prvního	olejového	filtru	
2. O-Kroužek	
3. Pružina	
4. Kryt	skříně	
5. Zkontrolujte	O-kroužek	pro	případné	vady,	vyčistěte	kryt	filtru	a	pružinu.	

V	chladnějším	počasí,	vyměňte	motorový	olej.	Zahřejte	motor	přes	volnoběh		
po	dobu	5-10	min.	Vypněte	motor	a	začněte	s	výměnou.	

	
	
	

Obrázek	4	
Povolte	šrouby	(2,	3,	4),	sejměte	kryt	mřížky	(5)	a	o-kroužek	(6),	pružinu	(7),	papírový	zásobník	(8),		
o-kroužek	(9).	Pro	čištění	částí,	nejprve	vložte	o-kroužek	(9).	Po	vložení	papírového	zásobníku,		
vložte	o-kroužek.	Poté	pružinu.	Nasaďte	kryt	a	zašroubujte	šrouby.	
	
	 	



	36	

ÚDRŽBA	
	
VÝMĚNA	OLEJE	
	
Výpusť	oleje	je	umístěna	viz.	Obrázek	5.	
Povolte	výpustní	zátku	a	matici.	Vypusťte	olej	a	poté	zpět	zašroubujte	zátku	a	dotáhněte	matici.	
Po	vypuštění	oleje,	postavte	skútr	na	hlavní	stojánek,	aby	stroj	byl	ve	vertikální	poloze.	Nalijte	olej	přes	měrku	tak	aby	hladina	byla	mezi	spodní	
a	horní	ryskou.	Zašroubujte	měrku/	zátku.	
	
		
	 	



	37	

ÚDRŽBA	
	
VÝMĚNA	PŘEVODOVÉHO	OLEJE	
	
Doporučený	převodový	olej:	SAE15W-40/SG	

1. Při	výměně	převodového	oleje,	zaparkujte	motocykl	a	postavte	na	hlavní	stojan.	Dokud	je	motor	ještě	zahřátý,	
sejměte	kryt	motoru	(L),	poté	olejový	filtr	a	těsnění.	

2. Vyčistěte	výpustní	šroub	a	zpět	zašroubujte.	
3. Dolijte	převodový	olej	přes	plnící	otvor,	dokud	nepřelijete.	
4. Zašroubujte	plnící	šroub	a	řádně	dotáhněte	
5. Olej	měňte	při	2000	najetých	kilometrů.	Poté	měňte	každých	10000km	

	
POZN.:	Zaparkujte	skútr	a	olej	vypusťte,	dokud	je	motor	stále	zahřátý,	aby	vypouštění	proběhlo	rychle	a	čistě.	
	

	



	38	

ÚDRŽBA	
	
SVÍČKA	ZAPALOVÁNÍ	
	
VÝMĚNA	SVÍČKY	

1. Odstraňte	zarážku	ze	střední,	přední	a	zadní	části	a	pedály	
2. Odstraňte	víčko	a	vyšroubujte	svíčku	
3. Zkontrolujte	elektrodu	a	středový	keramický	trn.	Pokud	je	potřeba	svíčku	vyměňte.	

Očistěte	nečistoty	kartáčkem	nebo	čističem	svíček	
4. Změřte	mezeru	mezi	svíčkou	a	měrným	zařízením.	Ohněte	elektrodu	na	straně	a	

nastavte	mezeru	mezi	0,8	–	1	mm.	
	
	
	
	
	
	
BATERIE	
Používejte	pouze	baterie	typu	12V10Ah	
Zvedněte	sedlo	a	sejměte	voděodolný	kryt.	Baterie	se	nachází	pod	ním.	Povolte	šrouby	a	
vyjměte	baterii.	
	
	
	
	
	
	
	
	



	39	

ÚDRŽBA	
	
VÝMĚNA	POJISTKY	
	
Aktuální	kapacita	pojistky	je	30A	
Hlavní	pojistka	a	pojistná	skříňka	je	umístěna	v	přihrádce	na	rukavice	
Kapacita	pojistek	je	10A,	5A	a	7,5A.	
Pokud	se	pojistky	často	pálí,	může	to	znamenat	přetížení	el.	Obvodu.	V	tomto	
případě	kontaktujte	odborníka.	
	
POZN.:	Při	kontrole	nebo	výměně	pojistek,	otočte	klíčkem	do	pozice	„OFF“.	Poté	
vyměňte	pojistku.	
	

!VAROVÁNÍ!	
Používejte	pouze	pojistky	se	stejnou	uvedenou	kapacitou.	Použití	jiných	může	
poškodit	el.	obvod	nebo	způsobit	požár.	Dále	může	způsobit	závadu	osvětlení	nebo	
poruchu	motoru.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	40	

	
ÚDRŽBA	
	
NÁŘADÍ	
Nářadí	je	umístěno	v	prostoru	pod	sedlem.	Toto	nářadí	je	dostačující	pro	menší	opravy.	Set	obsahuje:	
	

• Klíč	8	x	10mm	
• Klíč	13	x	15mm	
• Oboustranný	šroubovák	(křížový	/	plochý)	
• Rukojeť	pro	oboustranný	šroubovák	
• Klíč	16	x	18mm	
• Klíč	12	x	14mm	
• Imbusový	klíč	vel.	5	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	41	

ČIŠTĚNÍ	A	SKLADOVÁNÍ	
	
Udržení	čistoty	vašeho	stroje	zlepší	jeho	výkon	a	prodlouží	životnost	některých	částí.	Chraňte	svůj	motocykl	kvalitní	plachtou,	která	ho	ochrání	
před	nečistotami	a	UV	zářením.	
	
• Vždy	motocykl	umývejte	než	motor	i	výfuk	vychladnou	
• Vyhněte	se	odmaštění	spojů,	brzdových	destiček	a	pneumatik	
• Vždy	použijte	neabrazivní	vosky	a	prostředky	
• Vyhněte	se	použití	chemikálií,	rozpouštědel,	pracích	prostředků	a	ostatních	výrobků	na	bázi	amoniaku	
• Benzín,	brzdová	a	chladící	kapalina	mohou	poškodit	plastové	povrchy:	při	kontaktu	ihned	omyjte	
• Nepoužívejte	drátěné	kartáče,	drátěnou	vatu	a	ostatní	abrazivní	nástroje	
• Při	mytí	předního	skla,	světlometu	a	ostatních	platových	částí	dbejte	opatrnosti.	Tyto	povrchy	se	snadno	poškrábají.		
• Vyhněte	se	mytí	vysokotlakými	čističi.	Mohou	narušit	spoje	a	zkratovat	některé	el.	části.	
• Vyhněte	se	namočení	citlivých	částí	(sání	vzduchu,	paliva,	brzdové	části,	el.	části	atd.)	

	
	
	

	 	



	42	

ČIŠTĚNÍ	A	SKLADOVÁNÍ	
MYTÍ	MOTOCKYLU	

	
• Myjte	studenou	užitkovou	vodou	pro	odstranění	bláta	
• Používejte	šetrný	saponát	(speciálně	pro	motocykly	a	automobily).	Myjte	hadrem	nebo	houbou.	
• Po	umytí	usušte	suchým	hadrem.	Nastartujte	motor	a	nechte	běžet	na	volnoběh.	
• Opatrně,	v	nízké	rychlosti	několikrát	po	sobě	zabrzděte.	Pomůžete	tím	usušení	brzd	a	jejich	opětovnému	normálnímu	fungování.	
• Promažte	hnací	řetěz	
	

!	UPOZORNĚNÍ	!	
Při	ježdění	v	přímořských	oblastech.	Vždy	umyjte	motocykl	ihned	po	jízdě.	Nikdy	nepoužívejte	teplou	vodu,	urychluje	
chemickou	reakci	solí.	Po	usušení	aplikujte	anti-korozní	přípravek	na	všechny	kovové	a	chromované	části.	Při	jízdě	
v	dešti	nebo	po	umytí	motocyklu.	V	hlavním	světlometu	může	kondenzovat	pára.	Abyste	se	jí	zbavili,	nastartujte	
motor	a	pára	sama	po	chvíli	zmizí.	
	
	
	 	



	43	

ČIŠTĚNÍ	A	SKLADOVÁNÍ	
	
	
LAKOVANÉ	POVRCHY	
Po	umytí	motocyklu	navoskujte	běžně	dostupným	auto-voskem	plastové	i	kovové	části.	Voskování	provádějte	jednou	za	3	měsíce	nebo	
v	závislosti	na	aktuálních	podmínkách.	Vždy	používejte	neabrazivní	výrobky	a	pozorně	čtěte	informace	na	etiketách.	
	
	
ČELNÍ	SKLO	A	OSTATNÍ	PLASTOVÉ	ČÁSTI	
Po	umytí	osušte	měkkým	hadrem	a	po	osušení	aplikujte	na	veškeré	plastové	části	vč.	čelního	skla	správný	čistič	na	plasty.	
	
	
	

!	UPOZORNĚNÍ	!	
Stav	plastových	částí	se	může	časem	zhoršit,	pokud	přijdou	do	styku	s	chemickými	látkami	(benzín,	brzdová	kapalina)	
nebo	domácími	čistícími	prostředky.	Pokud	jakákoli	plastová	část	přijde	do	kontaktu	s	chemikálií,	postiženou	oblast	
opláchněte	vodou	s	jemným	mycím	prostředkem	a	zkontrolujte,	zda	je	část	poškozená.	Vyhněte	se	použití	abrazivních	
prostředků,	kartáčů,	houbiček	apod.	
	
	 	



	44	

ČIŠTĚNÍ	A	SKLADOVÁNÍ	
	
CHROMOVANÉ	A	HLINÍKOVÉ	ČÁSTI	
Chromované	a	hliníkové	části	vystavené	soli	a	přímořskému	klimatu	jsou	náchylnější	ke	korozi,	pokud	nejsou	pravidelně	čištěny	a	ošetřovány.	
Hliníkové	části	by	měli	být	čištěny	jemným	mycím	prostředkem.	Jak	lakovaná,	tak	i	nelakovaná	kola	mohou	být	vyčištěna	čističi,	které	nejsou	na	
kyselinové	bázi.	
	
KŮŽENÉ,	VINYLOVÉ	A	GUMOVÉ	ČÁSTI	
Pokud	váš	motocykl	má	kožené	příslušenství,	vyžaduje	speciální	péči.	Používejte	pouze	speciální	čističe	na	kůži,	které	o	materiál	zároveň	pečují.	
Vyhněte	se	mytí	kožených	částí	běžným	čistícím	prostředkem,	který	může	kůži	nenávratně	poškodit.	Vinylové	části	by	měli	být	čištěny	stejně	jako	
ostatní	částí	vašeho	motocyklu	a	ošetřeny	přípravkem	pro	vinylové	materiály.	
Strany	pneumatik	a	ostatní	gumové	komponenty	by	měli	být	ošetřeny	speciálním	přípravkem,	aby	se	zachovala	jejich	životnost.	
	
	

!	VAROVÁNÍ	!	
Zvláštní	 pozornost	 věnujte	 aplikaci	 prostředků	pro	 ochranu	pneumatik.	 Při	 nanesení	mimo	 strany	 pneumatik,	může	
motocykl	ztratit	trakci	a	stát	se	neovladatelným.	

	
	 	



	45	

ČIŠTĚNÍ	A	SKLADOVÁNÍ	
	
Pokud	je	nutné	motocykl	uskladnit	na	delší	dobu	(v	zimě),	je	nutné	učinit	následující	kroky	abyste	předešli	případným	defektům	nebo	poškozením.	
1. Před	uskladněním	vždy	skútr	umyjte	
2. Vyměňte	motorový	olej	a	olejový	filtr	

	

!VAROVÁNÍ!	
Za	určitých	podmínek	je	palivo	a	olej	hořlavý	a	může	explodovat.	Nikdy	neskladujte	motocykl	v	blízkosti	zdrojů	ohně.		
Výpary	z	benzínu	se	mohou	vznítit.	
	
3. Vypusťte	benzín	z	nádrže	a	odpojte	relé	olejové	pumpy	
4. Vyjměte	svíčku	a	vstříkněte	15	–	20ml	motorového	oleje.	Poté	motor	několikrát	nastartujte.	Ujistěte	se,	že	motorový	olej	se	dostal	ke	všem	

částem	a	poté	zpět	zašroubujte	svíčku.	
	
POZN.:	Při	startování	motoru	vložte	svíčku	do	krytu	kabeláže	abyste	předešli	poškození	zapalování.	
	
5. Odpojte	a	vyndejte	baterii.	Umístěte	jí	na	takové	místo	mimo	extrémní	teploty	(mráz,	zdroje	tepla).	Jednou	za	měsíc	baterii	nabijte.	
6. Vyčistěte	a	osušte	skútr.	Navoskujte	lakované	části	a	použijte	antikorozní	přípravek.	
7. Pneumatiky	musí	být	nahuštěny.	Kolo	(ráfek)	se	nesmí	dotýkat	země,	aby	nedošlo	k	poškození	jak	pneumatik	tak	i	samotných	kol.	
8. Přikryjte	motocykl	plachtou	a	zaparkujte	na	chladné	a	suché	místo.	
9. Po	ukončení	skladování	motocykl	očistěte.	
10. Zkontrolujte	kapacitu	baterie	a	pokud	je	o	nutné	nabijte	ji.	Poté	ji	vložte	zpět	do	motocyklu.	
11. Doplňte	palivo	a	zapojte	relé	palivové	pumpy.	Před	samotným	zapnutím	nebo	nastartováním	motoru	se	ujistěte	že	máte	dostatek	paliva	a	

motorového	oleje.	Může	dojít	k	poškození	motoru.	
12. Proveďte	řádnou	kontrolu	stroje	před	první	jízdou.	Jeďte	pomalu	abyste	se	ujistili	že	motocykl	pracuje	správně.	

	
	
	
	
	



	46	

TECHNICKÉ	SPECIFIKACE	
	

	 	



	47	

TECHNICKÉ	SPECIFIKACE	
	

	
	


